Resolução CGI.br/RES/2018/017

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2018/017 – Apoio ao Seminário: A governança dos pontos
de acesso à banda larga internacional no Brasil

Considerando que o evento está alinhado aos princípios para a governança e uso da
Internet no Brasil (o decálogo do CGI.br), e considerando a capacidade de influência
sobre um público-alvo prioritário para a multiplicação dos princípios, decide-se;

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ao Seminário:
A governança dos pontos de acesso à banda larga internacional no Brasil, organizado
pela ONG Internet Sem Fronteiras – Brasil, a ser realizado dia 31 de outubro de 2018, no
Rio de Janeiro/RJ.

São Paulo, 14 de maio de 2018.